



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo

Espécie: Contrato celebrado entre: O Fundo Municipal de Saúde de Itabuna e a empresa GR SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSTICOS LTDA. Decorrente do Contrato de Prestação de Serviços nº 137S/2013. Objeto: O presente Contrato tem como objeto estabelecer o desenvolvimento de ações e serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde, de forma complementar. Data do Termo Aditivo: 02 de Maio de 2014. Vigência do Termo: 04 (quatro) meses

Contrato celebrado entre: O Fundo Municipal de Saúde de Itabuna e a empresa INSTITUTO DA VISÃO DE ITABUNA LTDA. Decorrente do Contrato de Prestação de Serviços nº 150S/2013. Objeto: O presente Contrato tem como objeto estabelecer o desenvolvimento de ações e serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde, de forma complementar. Data do Termo Aditivo: 02 DE MAIO DE 2014. Vigência do Termo: 04 (quatro) meses

Espécie: Contrato celebrado entre: O Fundo Municipal de Saúde de Itabuna e a empresa ITALAC ITABUNA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. Decorrente do Contrato de Prestação de Serviços nº 166T/2013. Objeto: O presente Contrato tem como objeto estabelecer o desenvolvimento de ações e serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde, de forma complementar. Data do Termo Aditivo: 02 DE MAIO DE 2014. Vigência do Termo: 04 (quatro) meses

**AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014**

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo administrativo nº 279/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de construção de 4(quatro) quadras poliesportivas coberta com vestiário nas unidades escolares municipais: EWERTON CHALUP, NORMA VIDERO, IOLANDA PIRES E FREDERICO SMITH LIMA, tendo em vista a necessidade de adequação à modalidade exigida pela 8.666/93.

MARIA DAS GRAÇAS S. DOS SANTOS
Presidente da CPL

RETIFICAÇÕES

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 134S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 174 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 135S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 136S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 174 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 138S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 174 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 139S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 141S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 174 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 142S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 143S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 145S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 146S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 174 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 148S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 149S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 151S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 152S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 153S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 154S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 155S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 156S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 157S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 158S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 174 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 159S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 162S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 163S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 165S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 166S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 166U/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 166V/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

Nos Avisos de Ratificação do Ato de Termo Aditivo ao Contrato de nº 144S/2013, publicado no DOU de 28/07/2014, Seção 3, da página 175 e no DOM de 28/07/2014, Edição 743, onde se lê: Vigência do Termo 03 (três) meses, leia-se Vigência do Termo 04 (quatro) meses. Eric Ettinger de Menezes. Fundo Municipal de Saúde de Itabuna-Ba, 03 de Setembro de 2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-S/2014**

O Secretário Municipal de Saúde de Itabuna, no uso de suas atribuições ratifica e homologa o resultado de julgamento da TOMADA DE PREÇOS nº 2-S/2014, publicado no Diário oficial do Município, Estado e União em 02 de Setembro de 2014.

Itabuna-BA, 3 de setembro de 2014.
ERIC ETTINGER DE MENEZES

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS**

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna torna público, que realizará em sua sede à Rua Barão do Rio Branco, nº 112 - Alto Mirante - Itabuna, os seguintes pregões presenciais:

Em 16/09/2014, PP025-S/2014 às 10:00h (Dez horas), AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO PASSEIO E PICK-UP DESTINADOS AO CEREST E ZOONOSSES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Em 17/09/2014, PP017-S/2014 às 10:00h (Dez horas), pregação para, a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Em 18/09/2014, PP023-S/2014 às 10:00h (Dez horas) pregação para, a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO DESTINADOS A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Os demais atos serão publicados em Diário próprio. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Informações pelo e-mail: licitacoes.sau-de.itabuna@gmail.com.

Itabuna, 3 de setembro de 2014.
CELSON ATAULFO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014**

O Município de Itapitanga - BA realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 4/2014, em 19/09/2014 às 09:30h, em sua sede, cujo objeto é a contratação de empresa para Construção de Quadras Poliesportiva Coberta Projeto FNDE. Edital na sede. T: (73) 3246-2445. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-Site: www.itapitanga.ba.gov.br.

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014**

Torna público objeto: aquisição de bombas, implementos e materiais e contratação de serviços para manutenção de poços artesianos e sistemas de abastecimento de água. Informações na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 7734152418. Abertura: 16/09/2014 às 09hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014

Torna público o objeto: serviços de lavagem dos veículos da frota mecanizada do Município. Informações na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 773415-2418. Abertura dia 16/09/2014, 11hs.